
О внесении изменений в решение Балхашского районного маслихата от 27 
декабря 2010 года N 41-192 "О районном бюджете Балхашского района на 2011-
2013 годы"

Утративший силу
Решение маслихата Балхашского района Алматинской области от 21 октября 
2011 года N 53-245. Зарегистрировано Управлением юстиции Балхашского 
района Департамента юстиции Алматинской области 25 октября 2011 года N 2-6-
87. Утратило силу решением Балхашского районного маслихата Алматинской 
области от 13 апреля 2012 года № 4-30
      Сноска. Утратило силу решением Балхашского районного маслихата 
Алматинской области от 13.04.2012 № 4-30.
      Примечание РЦПИ:
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с ) пункта 2 и  статьи 106,  подпунктом 4 пункта 4 пункта 5
статьи 109 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, 

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пункта 1
управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" от 23 января 2001 года 
Балхашский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Балхашского районного маслихата от 27 декабря 2010 
года N 41-192 "О районном бюджете Балхашского района на 2011-2013 годы" (
зарегистрировано в государственном Реестре нормативных правовых актов 31 
декабря 2010 года за N 2-6-78, опубликовано в газете "Балқаш өңірі" от 8 января 
2011 года N 3), в решение Балхашского районного маслихата от 9 марта 2011 
года N 43-204 "О внесении изменений и дополнений в решение Балхашского 
районного маслихата от 27 декабря 2010 года N 41-192 "О районном бюджете 
Балхашского района на 2011-2013 годы" (зарегистрировано в государственном 
Реестре нормативных правовых актов 16 марта 2011 года за N 2-6-80, 
опубликовано в газете "Балқаш өңірі" от 2 апреля 2011 года N 13), в  решение
Балхашского районного маслихата от 6 апреля 2011 года N 45-213 "О внесении 
изменений в решение Балхашского районного маслихата от 27 декабря 2010 года 
N 41-192 "О районном бюджете Балхашского района на 2011-2013 годы" (
зарегистрировано в государственном Реестре нормативных правовых актов 12 
апреля 2011 года за N 2-6-82 опубликовано в газете "Балқаш өңірі" от 23 апреля 
2011 года N 16), в  Балхашского районного маслихата от 15 апреля 2011 решение
года N 46-216 "О внесении изменений в решение Балхашского районного 



маслихата от 27 декабря 2010 года N 41-192 "О районном бюджете Балхашского 
района на 2011-2013 годы" (зарегистрировано в государственном Реестре 
нормативных правовых актов 19 апреля 2011 года за N 2-6-85, опубликовано в 
газете "Балқаш өңірі" от 30 апреля 2011 года N 7), в  Балхашского решение
районного маслихата от 20 июля 2011 года N 49-230 "О внесении изменений в 
решение Балхашского районного маслихата от 27 декабря 2010 года N 41-192 "О 
районном бюджете Балхашского района на 2011-2013 годы" (зарегистрировано в 
государственном Реестре нормативных правовых актов 28 июля 2011 года за N 2-
6-86, опубликовано в газете "Балқаш өңірі" от 13 августа 2011 года N 31) 
следующие изменения:
      в пункте 1 по строкам:
      1) "Доходы" цифру "3085922" заменить на цифру "3193174";
      "поступлениям трансфертов" цифру "744084" заменить на цифру "3003847".
      2) "Затраты" цифру "3085922" заменить на цифру "3193174";
      3) "Чистое бюджетное кредитование" цифры "24622" заменить на цифры "
93076";
      4) "Дефицит (профицит) бюджета" цифру "-40622" заменить на цифру "-
109076";
      5) "Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета" цифру "
40622" заменить на цифру "109076".
      в пункте 6 по строке:
      "жилищная помощь" цифру "9020" заменить на цифру "8020";
      в пункте 8:
      цифру "4436" заменить на цифру "11008";
      в пункте 11:
      цифру "157694" заменить на цифру "147901";
      в пункте 12:
      цифру "13000" заменить на цифру "17000".
      2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно

 к настоящему решению.приложению 1
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
Председатель сессии Балхашского  
районного маслихата С. Ескентаев
Секретарь Балхашского  
районного маслихата М. Камаубаев
СОГЛАСОВАНО:  
Начальник отдела экономики,  
бюджетного планирования  
и предпринимательства  
Балхашского района: Нурланбек Рахатулы Ракышев



      
      21 октября 2011 года

 

Приложение 1
утвержденное решением маслихата
Балхашского района от 21 октября

2011 года N 53-245 "О внесении
изменений в решение Балхашского
районного маслихата от 27 декабря

2010 года N 41-192 О районном
бюджете Балхашского района

на 2011-2013 годы.

Бюджет Балхашского района на 2011 год

Категории
Сумма
(тыс.
тенге)

  класс
   под класс
    Наименование
    Доходы 3193174
1    Налоговые поступления 54993
 04   Налоги на собственность 49146
  1  Налоги на имущество 16022

   01 Налоги  на  имущество  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей

15000

   02 Налог на имущество физических лиц 1022
  3  Земельный налог 2353

   01 З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц  н а
земли сельскохозяйственного назначения

2

   02 З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц  н а
земли населенных пунктов

1610

   03

З е м е л ь н ы й  н а л о г  н а  з е м л и
п р о м ы ш л е н н о с т и ,  т р а н с п о р т а ,  с в я з и ,
о б о р о н ы  и  и н о г о
несельскохозяйственного назначения

92

   06

З е м е л ь н ы й  н а л о г  н а  з е м л и  о с о б о
охраняемой природой  территорий ,  земли
о з д о р о в и т е л ь н о г о ,  р е к р е а ц и о н н о г о  и
историко-культурного назначения

0

   07

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ю р и д и ч е с к и х  л и ц  и
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й ,
ч а с т н ы х  н о т а р и у с о в  и  а д в о к а т о в  н а  н а
земли сельскохозяйственного назначения

152

   08

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ю р и д и ч е с к и х  л и ц ,
и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й ,
ч а с т н ы х  н о т а р и у с о в  и  а д в о к а т о в  н а
земли населенных пунктов

479

  4  Налог на транспортные средства 29809

   01
Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а  с
юридических лиц

2415

Н а л о г  н а  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а  с



   02 физических лиц 27394
  5  Единый земельный налог 980
   01 Единый земельный налог 980

 05   В н у т р е н н и е  н а л о г и  н а  т о в а р ы , р а б о т ы  и
услуги

3810

  2  Акцизы 623

   96

Б е н з и н  ( з а  и с к л .  А в и а ц и о н н о г о ) ,
реализуемый юридическими и физическими
лицами в  розницу ,  а  также  используемый
на собственные производственные нужды

611

   97

Д и з е л ь н о е  т о п л и в о ,  р е а л и з у е м ы й
ю р и д и ч е с к и м и  и  ф и з и ч е с к и м и  л и ц а м и  в
р о з н и ц у ,  а  т а к ж е  и с п о л ь з у е м о е  н а
собственные производственные нужды

12

  3  Поступление за  использование природных
и других ресурсов

570

   15 О п л а т а  з а  п о л ь з о в а н и е  з е м е л ь н ы м и
участками

570

  4  Сборы за  ведение  предпринимательской и
профессиональной деятельности

2423

   01 С б о р  з а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю
индивидуальных предпринимателей

162

   02
Л и ц е н з и о н н ы й  с б о р  з а  п р а в о  з а н я т и я
отдельными видами деятельности

726

   03

С б о р  з а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю
юридических  лиц  и  учетную регистрацию
филиалов  и  представительств ,а  также  их
перерегистрацию

175

   05
С б о р  з а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю
з а л о г а  д в и ж и м о г о  и м у щ е с т в а  и  и п о т е к и
судна или строящегося судна

111

   14
С б о р  з а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю
т р а н с п о р т н ы х  с р е д с т в , а  т а к ж е  и х
перерегистрацию

170

   18
С б о р  з а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и ю
прав  на  недвижимое  имущество  и  сделок
с ним

848

   20

П л а т а  з а  р а з м е щ е н и е  н а р у ж н о й
( в и з у а л ь н о й )  р е к л а м ы  в  п о с л е  о т в о д а
автомобильных дорог  общего пользования
м е с т н о г о  з н а ч е н и я  и  в  н а с е л е н н ы х
пунктах

231

  5 02 Фиксированный налог 97

 08   

О б я з а т е л ь н ы е  п л а т е ж и ,  в з и м а е м ы е  з а
с о в е р ш е н и е  ю р и д и ч е с к и х  з н а ч и м ы х
д е й с т в и й  и  ( и л и )  в ы д а ч у  д о к у м е н т о в
уполномоченными на  то  государственными
органами или должностными лицами

2134

  1  Государственная пошлина 2134
Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а ,  в з и м а е м а я
п о д а в а е м ы х  в  с у д  и с к о в ы х  з а я в л е н и й ,



   02
з а я в л е н и й  о с о б о г о  и с к о в о г о
п р о и з в о д с т в а ,  з а я в л е н и й  ( ж а л о б )  п о
делам  особого  производства ,  з аявлений
о  в ы н е с е н и и  с у д е б н о г о  п р и к а з а ,
заявлений о выдаче дубликата исп.лист

846

   04

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а ,  в з и м а е м а я
п о д а в а е м ы х  в  с у д  и с к о в ы х  з а я в л е н и й ,
з а я в л е н и й  о с о б о г о  и с к о в о г о
п р о и з в о д с т в а ,  з а я в л е н и й  ( ж а л о б )  п о
делам  особого  производства ,  з аявлений
о  в ы н е с е н и и  с у д е б н о г о  п р и к а з а ,
заявлений о выдаче дубликата исп.лист

722

   05
Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
оформление  документов  на  право  выезда
за границу

4

   06

Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
в ы д а ч у  н а  т е р р и т о р и и  Р е с п у б л и к и
Казахстан  визы к  паспортам иностранцев
и  л и ц  б е з  г р а ж д а н с т в а  и л и  з а м е н я ю щ и м
и х  д о к у м е н т а м  н а  п р а в о  в ы е з д а  и з
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  и  в ъ е з д а  в
Республику К.

 

   07

Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
оформление  документов  о  приобретении
г р а ж д а н с т в а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ,
восстановлении гражданства  Республики
К а з а х с т а н  и  п р е к р а щ е н и и  г р а ж д а н с т в а
Республики Казахстан 

40

   08 Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
регистрацию места жительства

364

   09
Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
в ы д а ч у  у д о с т о в е р е н и я  о х о т н и к а  и  е г о
ежегодную регистрацию

 

   10

Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
регистрацию и  перерегистрацию каждой
е д и н и ц ы  г р а ж д а н с к о г о  о р у ж и я ( з а
и с к л ю ч е н и е м  х о л о д н о г о  о х о т н и ч ь е г о ,
с и г н а л ь н о г о ,  о г н е с т р е л ь н о г о
б е с с т в о л ь н о г о ,  м е х а н и ч е с к и х
р а с п ы л и т е л е й ,  а э р о з о л ь н ы х  и  д р у г и х
устройств)

31

   12

Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
выдачу разрешений на хранение или хранение и ношение, транспортировку,
в в о з  н а  т е р р и т о р и ю  Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  и  в ы в о з  и з  Р е с п у б л и к и
Казахстан оружия и патронов к нему

112

   21
Государственная  пошлина ,  взимаемая  за
в ы д а ч у  у д о с т о в е р е н и й
тракториста-машиниста

15

2    Неналоговые поступления 3632

 01   Д о х о д ы  о т  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

1315



  1  П о с т у п л е н и я  ч а с т и  ч и с т о г о  д о х о д а
государственных предприятии 

407

   02 П о с т у п л е н и я  ч а с т и  ч и с т о г о  д о х о д а
коммунальных предприятий

407

  5  
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й
собственности

908

   04
Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  к о м м у н а л ь н о й
собственности

908

 04   

Ш т р а ф ы ,  п е н и ,  с а н к ц и и ,  в з ы с к а н и я ,
н а л а г а е м ы е  г о с у д а р с т в е н н ы м и
у ч р е ж д е н и я м и ,  ф и н а н с и р у е м ы м и  и з
г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а , а  т а к ж е
с о д е р ж а щ и м и с я  и  ф и н а н с и р у е м ы м и  и з
бюджета(сметы расходов)Национального
Банка Республики Казахстан

2317

  1  

Ш т р а ф ы ,  п е н и ,  с а н к ц и и ,  в з ы с к а н и я ,
н а л а г а е м ы е  г о с у д а р с т в е н н ы м и
у ч р е ж д е н и я м и ,  ф и н а н с и р у е м ы м и  и з
г о с у д а р с т в е н н о г о  б ю д ж е т а , а  т а к ж е
с о д е р ж а щ и м и с я  и  ф и н а н с и р у е м ы м и  и з
бюджета(сметы расходов)Национального
Банка Республики Казахстан,за исключением поступлений от
организаций нефтяного сектора

2317

   05

А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  п е н и ,
с а н к ц и и ,  в з ы с к а н и я ,  н а л а г а е м ы е
государственными учреждениями, финансируемыми из местного
бюджета

850

   06
А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  п е н и ,
санкции, взыскания ДВД

 

 6   Прочие неналоговые поступления 1467
  1  Прочие неналоговые поступления 1467
   09 Другие неналоговые поступления в местный бюджет 1467

3    П о с т у п л е н и я  о т  п р о д а ж и  о с н о в н о г о
капитала

12651

 01   М е м л е к е т т і к  м е к е м е л е р г е  б е к і т і л г е н
мемлекеттік мүлікті сату

 

 03   Продажа земли и нематериальных активов 12651
  1  Продажа земли 12651

   01 П о с т у п л е н и я  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х
участков

12651

4    Поступления трансфертов 3003847

 02   
Т р а н с ф е р т ы  и з  в ы ш е с т о я щ и х  о р г а н о в
государственного управления

 

  2  Трансферты из областного бюджета  
   01 Целевые текущие трансферты 649914
   02 Целевые трансферты на развитие 301942
   03 Субвенции 2051991

   04 Т р а н с ф е р т ы  н а  к о м п е н с а ц и ю  п о т е р ь  в
связи с принятием законодательства

 



5    Погашение бюджетных кредитов 1071
 01   Погашение бюджетных кредитов 1071

  1  Погашение бюджетных кредитов,  выданных
из государственного бюджета

1071

   13 Погашение бюджетных кредитов,  выданных
из местного бюджета физическим лицам

1071

7    Поступления займов 94245
 01   Внутренние государственные займы 94245
  2  Договоры займов 94245

   03
З а й м ы ,  п о л у ч а е м ы е  м е с т н ы м
исполнительным органом района  ( города
областного значения)

94245

8    И с п о л ь з у е м ы е  о с т а т к и  б ю д ж е т н ы х
средств

22735

 01   Остатки бюджетных средств 22735
  1  Свободные остатки бюджетных средств 22735
   01 Свободные остатки бюджетных средств 22735

      
Функциональная группа

Сумма
( т ы с .
тенге )

 Функциональная подгруппа
  Администратор бюджетных программ
   Программа
     Наименование
     2. РАСХОДЫ 3193174

01     Государственные  услуги  общего
характера

229428

 1    
Представительные, исполнительные и
другие органы,  выполняющие общие
функции государственного управления

199147

  112   
Аппарат  маслихата  района (города
областного значения)

12480

   001  
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата района (города областного
значения)

12206

   003  Капитальные расходы государственных
органов

274

  122   
А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

66326

   001  
Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  ( города  областного
значения)

47211

   002  Создание информационных систем 2263
   003  Капитальные расходы государственных органов 15852

  123   

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения, поселка,
аула  (села) ,  аульного (сельского)
округа

121341

   001  

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а

97084



районного значения,  поселка,  аула
(села), аульного (сельского) округа

   022  Капитальные расходы государственных
органов

24257

 2    
О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

14088

  452   О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

14088

   001  

Услуги по реализации государственной
п о л и т и к и  в  о б л а с т и  и с п о л н е н и я
бюджета района (города областного
значения) и управления коммунальной
с о б с т в е н н о с т ь ю  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

12588

   003  Проведение оценки имущества в целях
налогообложения

232

   018  Капитальные расходы государственных
органов

1268

 5    Планирование и статистическая деятельность 16193

  476   
О т д е л  э к о н о м и к и ,  б ю д ж е т н о г о
планирования и предпринимательства
района (города областного значения)

16193

   001  

Услуги по реализации государственной
политики в  области формирования,
развития экономической политики,
с и с т е м ы  г о с у д а р с т в е н н о г о
планирования,  управления района
и  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  ( г о р о д а
областного значения)

16193

02     Оборона 36604
 1    Военные нужды 790

  122   А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

790

   005  Мероприятия  в  рамках исполнения
всеобщей воинской обязанности

790

 2    Организация работы по чрезвычайным
ситуациям

 

  122   
А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

35814

   006  
П р е д у п р е ж д е н и я  и  л и к в и д а ц и я
чрезвычайных ситуации масштаба
района

35461

   007  

М е р о п р и я т и я  п о  п р о ф и л а к т и к е  и
тушению степных пожаров районного
( г о р о д с к о г о )  м а с ш т а б а ,  а  т а к ж е
пожаров  в  населенных пунктах ,  в
к о т о р ы х  н е  с о з д а н ы  о р г а н ы
государственной противопожарной
службы

353

03     

Общественный порядок, безопасность,
п р а в о в а я ,  с у д е б н а я , 4495



уголовно-исполнительная деятельность
 1    Правоохранительная деятельность 4495

  458   

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р а й о н а
(города областного значения)

4495

   021  Обеспечение безопасности дорожного
движения в населенных пунктах

4495

04     Образование 1869850
 1    Дошкольное воспитание и обучение 473896

  471   
Отдел  образования ,  физической
культуры и  спорта  района  (города
областного значения)

472566

   003  Обеспечение деятельности организаций
дошкольного воспитания и обучения

466093

   025  

У в е л и ч е н и е  р а з м е р а  д о п л а т ы  з а
квалификационную категорию учителям
школ  и  воспитателям дошкольных
организации образования

6473

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

6473

  123   

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения, поселка,
аула  (села) ,  аульного (сельского)
округа

1330

   025  

У в е л и ч е н и е  р а з м е р а  д о п л а т ы  з а
квалификационную категорию учителям
школ  и  воспитателям дошкольных
организации образования

1330

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1330

 2    
Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

900

  123   

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения, поселка,
аула  (села) ,  аульного (сельского)
округа

900

   005  
Организация бесплатного подвоза
у ч а щ и х с я  д о  ш к о л ы  и  о б р а т н о  в
аульной (сельской) местности

900

  471   
Отдел  образования ,  физической
культуры и  спорта  района  (города
областного значения)

1375670

   004  Общеобразовательное обучение 1356266

   020  

Ежемесячные  выплаты  денежных
средств  опекунам (попечителям)
н а  с о д е р ж а н и я  р е б е н к а  с и р о т ы
(Детей-сирот) ,  и  ребенка  (детей) ,
оставшегося без попечения родителей

10433

    011
З а  с ч е т  т р а н с ф е р т а  и з
республиканского бюджета

10433



   023  
О б е с п е ч е н и е  о б о р у д о в а н и е м ,
п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м
детей-инвалидов,  обучающихся на
дому

8971

    011
З а  с ч е т  т р а н с ф е р т а  и з
республиканского бюджета

8971

 4    Техническое  и  профессиональное,
послесреднее образование

 

  471   
Отдел  образования ,  физической
культуры и  спорта  района  (города
областного значения)

 

   007  Организация  профессионального
обучения

 

 9    Прочие услуги в области образования 19384

  471   
Отдел  образования ,  физической
культуры и  спорта  района  (города
областного значения)

19384

   008  
Проведение  школьных олимпиад ,
внешкольных мероприятий и конкурсов
районного (городского) масштаба

4986

   009  

Приобретение и доставка учебников,
учебно-методических комплексов для
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

13400

   010  
Проведение  школьных олимпиад ,
внешкольных мероприятий и конкурсов
районного (городского) масштаба

998

  466   
О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства и строительства
района (города областного значения)

 

   037  Строительство  и  реконструкция
объектов образования

 

06     Социальная  помощь и  социальное
обеспечение

117529

 2    Социальная помощь 100639

  451   
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
программ района (города областного
значения)

100639

   002  Программа занятости 17145
    100 Общественные работы 10079

    101 Профессиональная  подготовка  и
переподготовка безработных 

3642

    102
Дополнительные меры по социальной
защите  граждан в  сфере  занятости
населения

2280

    104
О к а з а н и е  м е р  г о с у д а р с т в е н н о й
поддержки участникам Программы
занятости 2020 

1144

О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  н а
приобретение топлива специалистам



   004  
здравоохранения ,  образования ,
социального обеспечения,  культуры
и  с п о р т а  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  в
соответствии с  законодательством
Республики Казахстан

10682

   005  Государственная адресная социальная помощь 1572

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1572

    015 За счет местного бюджета  
   006  Жилищная помощь 8020

   007  

С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  о т д е л ь н ы м
категориям нуждающихся граждан по
решениям местных представительных
органов

4268

    028 За  счет  трансфертов из  областного
бюджета

1747

    029 З а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  р а й о н а
(города областного значения)

2521

   010  
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов,  воспитывающихся
и обучающихся на дому

1380

   014  О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и
нуждающимся гражданам на дому

15826

    015 За счет средств из местного бюджета 15826

   016  Государственные пособия на детей до
18 лет

30024

   017  

Обеспечение нуждающихся инвалидов
обязательными  гигиеническими
средствами и предоставление услуг
специалистами жестового  языка ,
индивидуальными помощниками в
соответствии  с  индивидуальной
программой реабилитации инвалида

2821

   023  Обеспечение деятельности центра
занятости

8901

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

6851

    015 За счет местного бюджета 2050

 9    
Прочие услуги в области социальной
помощи и социального обеспечения

16890

  451   
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
программ района (города областного
значения)

16890

   001  

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я
занятости и реализации социальных
программ для населения

12602

   011  
Оплата услуг по зачислению, выплате
и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и  д р у г и х
социальных выплат

988



   022  Материально-техническое оснащение
государственных органов

3300

07     Жилищно-коммунальное хозяйство 455814
 1    Жилищное хозяйство 176608

  466   
О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства и строительства
района (города областного значения)

176608

   004  
Р а з в и т и е  и  о б у с т р о й с т в о
и н ж е н е р н о - к о м м у н и к а ц и о н н о й
инфраструктуры

176608

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета 

140342

    015 За счет средств местного бюджета 36266
 2    Коммунальное хозяйство 133588

  458   

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р а й о н а
(города областного значения)

21324

    029 Развитие системы водоснабжения 10970

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

8970

    015 За счет средств местного бюджета 2000

   012  
Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  с и с т е м ы
водоснабжения и водоотведения

10354

    015 За счет средств местного бюджета 10354

  466   
О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства и строительства
района (города областного значения)

112264

   003  
Строительство и (или) приобретение
ж и л ь я  г о с у д а р с т в е н н о г о
коммунального жилищного фонда

95486

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

43517

    015 За счет средств местного бюджета 51969

   018  
Развитие инженерно-коммуникационной
инфраструктуры в рамках программы
занятости 2020

16778

    011
З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

13778

    015 За счет средств местного бюджета 3000
   019  Строительство жилья 0

    013 З а  с ч е т  к р е д и т о в  и з
республиканского бюджета

0

 3    Благоустройство населенных пунктов 145618

  123   

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения, поселка,
аула  (села) ,  аульного (сельского)
округа

145618

   008  Освещение улиц населенных пунктов 11198
Обеспечение санитарии населенных



   009  пунктов 2773

   010  С о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и й  и
захоронение безродных

0

   011  Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

131647

08     К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

123758

 1    Деятельность в области культуры 90276

  478   
Отдел внутренней политики, культуры
и  р а з в и т и я  я з ы к о в  ( г о р о д а
областного значения)

90276

   009  Поддержка  культурно-досуговой
работы+

90276

 2    Спорт 3078

  471   
Отдел  образования ,  физической
культуры и  спорта  района  (города
областного значения)

3078

   013  Р а з в и т и е  м а с с о в о г о  с п о р т а  и
национальных видов спорта

363

   014  
Проведение спортивных соревнований
на  районном ( города  областного
значения) уровне

1127

   015  

Подготовка и участие членов сборных
команд района (города областного
значения) по различным видам спорта
н а  о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1588

 3    Информационное пространство 22419

  478   
Отдел внутренней политики, культуры
и  р а з в и т и я  я з ы к о в  ( г о р о д а
областного значения)

17236

   007  Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  р а й о н н ы х
(городских) библиотек

16546

   008  
Развитие государственного языка и
других языков народа Казахстана

690

  478   
Отдел внутренней политики, культуры
и  р а з в и т и я  я з ы к о в  ( г о р о д а
областного значения)

5183

   005  
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
государственной информационной
политики через газеты и журналы

5183

 9    
П р о ч и е  у с л у г и  п о  о р г а н и з а ц и и
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

7985

  478   Отдел внутренней политики, культуры
и развития языков (города областного значения)

7985

   001  

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и  и н ф о р м а ц и и ,
укрепления  государственности  и 6575



формирования социального оптимизма
граждан, развития языков и культуры

   003  Создание информационных систем  

   004  Капитальные расходы государственных
органов

1410

10     

Сельское ,  водное ,  лесное ,  рыбное
х о з я й с т в о ,  о с о б о  о х р а н я е м ы е
п р и р о д н ы е  т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
окружающей среды и животного мира,
земельные отношения

204672

 1    Сельское хозяйство 121727

  474   
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

16579

   001  

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в  сфере сельского хозяйства
и ветеринарии

12476

   003  Капитальные расходы государственных
органов

 

   007  Организация отлова и уничтожения
бродячих собак и кошек

510

   008  

Возмещение владельцам стоимости
изымаемых и уничтожаемых больных
ж и в о т н ы х ,  п р о д у к т о в  и  с ы р ь я
животного происхождения

1411

   011  Проведение ветеринарных мероприятий
по энзоотическим болезням животных

2075

   012  
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и и  п о
идентификации сельскохозяйственных
животных

107

  476   
О т д е л  э к о н о м и к и ,  б ю д ж е т н о г о
планирования и предпринимательства
района (города областного значения)

105148

   004  

Бюджетные кредиты для реализации
м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и
специалистов  социальной  сферы
сельских населенных пунктов 

94245

   099  

Реализация мер социальной поддержки
специалистов  социальной  сферы
сельских населенных пунктов за счет
ц е л е в о г о  т р а н с ф е р т а  и з
республиканского бюджета

10903

 6    Земельные отношения 12256

  463   Отдел земельных отношений района
(города областного значения)

12256

   001  

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в области
регулирования земельных отношений
н а  т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6456



   004  Организация работ по зонированию
земель

5800

 9    

Прочие услуги в области сельского,
в о д н о г о ,  л е с н о г о ,  р ы б н о г о
хозяйства, охраны окружающей среды
и земельных отношений

70689

  474   
О т д е л  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  и
в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

70689

   013  
Проведение противоэпизоотических
мероприятий

70689

11     
Промышленность ,  архитектурная ,
градостроительная и строительная
деятельность

7182

 2    Архитектурная,  градостроительная
и строительная деятельность

7182

  466   
О т д е л  а р х и т е к т у р ы ,
градостроительства и строительства
района (города областного значения)

7182

   001  

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в области
с т р о и т е л ь с т в а ,  у л у ч ш е н и я
архитектурного  облика  городов ,
р а й о н о в  и  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в
области и обеспечению рационального
и эффективного градостроительного
освоения территории района (города
областного значения)

7182

   013  

Разработка схем градостроительного
р а з в и т и я  т е р р и т о р и и  р а й о н а  и
генеральных  планов  населенных
пунктов

 

   015  Капитальные расходы государственных
органов

 

12     Транспорт и коммуникации 99650
 1    Автомобильный транспорт 99650

  458   

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р а й о н а
(города областного значения)

99650

   023  Обеспечение  функционирования
автомобильных дорог

99650

    015 За счет средств местного бюджета 99650
13     Прочие 42669
 9    Прочие  

  451   
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

1092

   022  

П о д д е р ж к а  ч а с т н о г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в  р а м к а х

1092



п р о г р а м м ы  " Д о р о ж н а я  к а р т а
бизнеса-2020"

    011 З а  с ч е т  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

1092

  452   
О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

17000

   012  
Резерв  местного  исполнительного
органа  района  (города  областного
значения)

1000

   014  Ф о р м и р о в а н и е  и л и  у в е л и ч е н и е
уставного капитала юридических лиц

16000

  458   

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства, пассажирского транспорта
и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р а й о н а
(города областного значения)

5972

   001  

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и
жилищно-коммунального хозяйства,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог 

5972

   013  
Капитальные расходы государственных
органов

 

  471   
Отдел  образования ,  физической
культуры и  спорта  района  (города
областного значения)

18605

   001  
Услуги по обеспечению деятельности
отдела  образования ,  физической
культуры и спорта

18605

   018  Капитальные расходы государственных органов  
15     Трансферты 359
 1    Трансферты 359

  452   
О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

359

   006  
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
( н е д о и с п о л ь з о в а н н ы х )  ц е л е в ы х
трансфертов

359

16     Погашение займов 1169
 1    Погашение займов 1169

  452   
О т д е л  ф и н а н с о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

1169

   008  
П о г а ш е н и е  д о л г а  м е с т н о г о
и с п о л н и т е л ь н о г о  о р г а н а  п е р е д
вышестоящим бюджетом

1071

   021  
Возврат использованных бюджетных
кредитов ,  выданных  из  местного
бюджета

98

      
Категория

С у м м а
( т ы с .

 Класс



тенге)  Подкласс
    Наименование
    Дефицит (профицит) бюджета -109076

    Финансирование дефицита (использование
профицита) бюджета

109076

7    Поступление займов 94245
 01   Внутренние государственные займы 94245
  2  Договор займа 94245

   03
З а й м ы ,  п о л у ч а е м ы е  м е с т н ы м
и с п о л н и т е л ь н ы м  о р г а н о м  р а й о н а
(города областного значения)

94245

8    Используемые остатки бюджетных средств 22735
 1   Остатки бюджетных средств 22735
  1  Свободные остатки бюджетных средств 22735
   01 Свободные остатки бюджетных средств 22735

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


